
RIPARTIZIONE MOF DOCENTI 2017-2018                   Allegato 2 

 

 

 

FUNZIONI STRUMENTALI  

 

n. addetti        Quota unitaria 

 
INCLUSIONE 

 
1 

 
€ 900,00 

 

ORIENTAMENTO 

 

1 

 

€ 712,23 

 

TECNOLOGIA 

 

1 

 

€ 900,00 

 

GESTIONE SITO 

 

1 
 

 

€ 900,00 

 
PROGETTI/INTERNAZIONALIZZAZIONE 

 
1 

 
€ 600,00 

 

 

                                                         Totale                      € 4.012,23 
 

 

 

Descrizione 

 

n.  
docenti 

 

n.  ore 

 

Importo 
forfait 

unitario 

 

Tot. 
ore 

 

Spesa 
prevista 

 

 
 Supporto alla didattica 

 

 

Coordinatori di 
classe  

 

 

8 

 

20 

 

 

 

160 

 

€ 2.800,00 

 

Commissione 
Continuità 

 

 

4 

 

8 

  

32 

 

€ 560,00 

 
Commissione 

GLHO/GLI 
 

 
16 

 
8 

  
128 

 
€ 2.240,00 

 
Commissione PTOF 

 
9 

 
8 

  
72 

 
€ 1.260,00 

 

 

 

                                                                        Totale                         € 6.860,00 
 



 
 Supporto all’organizzazione della didattica  

 

 
Referenti Sicurezza 

Infanzia “Don Zeno” 
e Infanzia e 

Primaria 
“Alessandrini” 

 

 
 

 
3 

 
 

 
5 

 
 

 
 

 
15 

 
 

 
€ 262,50 

 
Referenti Sicurezza 

Primaria “De Filippo” 
e Secondaria 

 

 
2 

 

 
10 

  
20 

 
€ 350,00 

 

Responsabili 
biblioteca 

 

 

 
5 

 

 
15 
 

  

 
75 
 

 

 
€ 1.312,50 

                                                                      
                                                        Totale                         € 1.925,00 

 

 

 
Descrizione  

 
n.  

docenti 

 

n. ore 
 

 

 

Importo 
forfait 

unitario 
 

 

Tot. 
ore 

 

 

Spesa 
prevista 

 
 Progetti ed attività di arricchimento dell’offerta formativa 

 

 
Progetto “Bibliolab” 

 
2 

 
15 

  
30 

 

 
€ 525,00 

  

Progetto “Curiamo e 
decoriamo la scuola” 

 

1 
1 

 

40 
30 

  

 
70 

 

 
€ 1.225,00 

 
Progetto concerto di 

Natale 

 
 
2 

  
 

15 

  
 

30 

   
 

€ 525,00 

 
Progetto “Giardino 

verticale” 

 
1 
1 

2 

 
28 
18 

15 

  
 
 

76 

 
 
 

€ 1.330,00 

 

Area Istruzione 
Domiciliare 

 

 
 

   

40 

 

€ 1400,00 

 
Progetto “La Stanza 

del Trono” 

 
1 

2 

 
40 

15 

  
 

70 

 
 

€ 1.225,00 

 

Progetto “English 
time” 

 

2 

 

15 

  

30 

 

€ 525,00 



 

 Ore eccedenti 

 

 
Attuazione corsi di 

recupero 

  
 

120 

  
 

120 

 
 

€ 4.200,00 

 
                                                                      Totale                         € 10.955,00 

Ore eccedenti 
sostituzione 

docenti assenti: 
 

SECONDARIA 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

53 

 
 

 

 
 

 
 

53 
 

 
 

 
 

€ 1.435,77 
 

 
                                                                             Totale    € 1.435,77 

       


